
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 

LATINA 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

 
Latina, 26/04/2016 
Prot. n. 2163/A2 
 
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
SEDE 

 
 
Elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del Conservatorio 

di Musica “Ottorino Respighi” di Latina per il triennio 2016-2019 
 
 

IL DIRETTORE 
 
­ Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508; 
­ Visto l’articolo 8, comma 2, lettera a, del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132; 
­ Visto l’articolo 17, comma 2, dello Statuto del Conservatorio di Latina; 
­ Visto il “Regolamento per le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico”  
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del 
Conservatorio di Musica “Ottorino Respighi” di Latina per il triennio 2016/17 2017/18 
2018/19. Le modalità di candidatura e svolgimento sono quelle previste dal 
“Regolamento per le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico” approvato 
dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.04.2007 che è possibile consultare 
sul sito del Conservatorio www.conslatina.it.  
1. Le votazioni avverranno nel corso della seduta del Collegio dei Professori del 

20.06.2016; 
2. Il calendario degli adempimenti e delle operazioni elettorali è così stabilito: 

 affissione all’Albo dell’elenco degli aventi diritto al voto: entro il 03.05.2016; 
 termine di presentazione delle candidature: 05.06.2016; 
 affissione all’Albo delle candidature ammesse: entro il 12.06.2016; 
 seduta del Collegio dei Professori del 20.06.2016: 

- nomina della Commissione Elettorale; 
- illustrazione delle candidature; 
- breve pausa; 
- inizio delle operazioni di voto; 
- scrutinio. 

 
Pertanto, il Collegio dei Professori è convocato per il giorno 20 giugno 2016 alle 

ore 10.00 per lo svolgimento delle predette elezioni. 
 

F.to Il Direttore 
M° Paolo Rotili 

 

http://www.conslatina.it/

